
 

 

New Hope Luterilainen Seurakunta  
189 Regent Street 
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 29.8.2021 – 14. sunnuntai helluntaista 
Lähimmäinen 

 
    Tekstit 
    Päivän psalmi  Ps. 112:5 – 9  
    1. lukukappale     Ruut. 1:8 – 11, 14 – 18   
    2. lukukappale Room. 13:8 – 10  
    Evankeliumi Mark. 12:41 – 44  
 
Esirukouksissamme:  Ruth, Fred, Esme.   
 
 

Tulevia tapahtumia 
 
Ke 1.9. 
klo 10 – 13  Keskiviikkokahvila Regent St. (pihalla) 
 
Su 5.9. 
klo 10.00  Messu † Voima Hall 
klo 14.00  Eng. Messu † Regent St. 
 
Ti 7.9. 
klo 14.00  Raamattupiiri Finlandia 
 
Huomautus rallisunnuntaista 
Jos tämä olisi normaali vuosi, kokoontuisimme kaksikieliseen jumalanpalvelukseen ja aterialle 
rallisunnuntaina (12. syyskuuta). Valitettavasti Covid -pandemian asettamien rajoitusten vuoksi 
meillä ei ole tarpeeksi suurta tilaa kokoontua yhteen tänä vuonna. 
Pidämme englanninkielisen jumalanpalveluksen klo 14.00 Regent St. ja suomenkielisen kello 
10. Voima salissa, molemmat ilman ateriaa. 
 
 

Valmistautuessamme tuleviin kokoontumisiin, muistutamme että jumalanpalveluksiin tarvitaan 
avustajia elokuusta alkaen. Harkitse osallistumista tähän tärkeään toimintaan ja jos olet 
kiinnostunut, soita Hilkalle toimistoon 705-673-2933 tai lähetä sähköpostia office@nhlc.ca. 
 
 
Psalmi. Ps. 112:5 – 9     
Hyvin käy sen, joka on armelias ja lainaa omastaan muille, sen, joka aina toimii oikeuden mukaan. 
Oikeamielinen ei koskaan horju, hänet muistetaan ikuisesti. Ei hän pelkää pahoja viestejä vaan luottaa 
vakain mielin Herraan. Hän on vahva ja rohkea, ei hän pelkää, ja pian hän katsoo voittajana 
ahdistajiinsa. Hän antaa avokätisesti köyhille, hän toimii aina vanhurskaasti ja kulkee pystyssä päin. 
 
1. lukukappale:  Ruut. 1:8 – 11, 14 – 18  
Noomi sanoi miniöilleen: »Palatkaa kumpikin äitinne luo. Olkoon Herra teille hyvä, niin kuin te olette 
olleet hyviä vainajiamme ja minua kohtaan. Kunpa te Jumalan avulla saisitte molemmat uuden miehen 
ja löytäisitte turvan ja onnen hänen kattonsa alla.» Hän suuteli heitä, mutta he puhkesivat itkuun ja 
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sanoivat: »Ei, me tahdomme, että sinä viet meidät kansasi luo.» Silloin Noomi sanoi: »Menkää takaisin, 
tyttäreni! Mitä syytä teillä on tulla minun mukaani? Enhän minä enää voi synnyttää poikia teille miehiksi. 
 

Miniät itkivät nyt vielä katkerammin. Viimein Orpa suuteli anoppiaan hyvästiksi, mutta Ruut ei suostunut 
eroamaan Noomista. Silloin Noomi sanoi: »Katso nyt, kälysi lähti takaisin kansansa ja jumalansa luo. 
Lähde sinäkin kälysi mukana.» Mutta Ruut sanoi: »Älä pakota minua eroamaan sinusta ja lähtemään 
luotasi. Minne sinä menet, sinne minäkin menen, ja minne sinä jäät, sinne minäkin jään. Sinun kansasi 
on minun kansani ja sinun Jumalasi on minun Jumalani. Missä sinä kuolet, siellä minäkin tahdon kuolla 
ja sinne minut haudattakoon. Rangaiskoon minua Jumala nyt ja aina, jos muu kuin kuolema erottaa 
minut sinusta!» Kun Noomi käsitti, että Ruut oli lujasti päättänyt seurata häntä, hän ei puhunut siitä sen 
enempää. 
 
2. lukukappale:  Room. 13:8 – 10   
Älkää olko kenellekään mitään velkaa, paitsi että rakastatte toisianne. Joka rakastaa toista, on täyttänyt 
lain vaatimukset. Käskyt »Älä tee aviorikosta», »Älä tapa», »Älä varasta», »Älä himoitse», samoin 
kaikki muutkin, voidaan koota tähän sanaan: »Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.» Rakkaus ei tee 
lähimmäiselle mitään pahaa. Näin rakkaus toteuttaa koko lain. Tehän tiedätte, mikä hetki on käsillä. 
Teidän on aika herätä unesta, sillä pelastus on nyt meitä lähempänä kuin silloin, kun meistä tuli 
uskovia. Yö on kulunut pitkälle, päivä jo sarastaa. Hylätkäämme siis pimeyden teot ja 
varustautukaamme valon asein. Meidän on elettävä nuhteettomasti niin kuin päivällä eletään, ei 
remuten ja juopotellen, siveettömästi ja irstaillen, riidellen ja kiihkoillen. 
 
Evankeliumi:  Mark. 12:41 – 44  
Jeesus istuutui vastapäätä uhriarkkua ja katseli, kuinka ihmiset panivat siihen rahaa. Monet rikkaat 
antoivat paljon. Sitten tuli köyhä leskivaimo ja pani arkkuun kaksi pientä lanttia, yhteensä kuparikolikon 
verran. Jeesus kutsui opetuslapset luokseen ja sanoi heille: ”Totisesti: tämä köyhä leski pani 
uhriarkkuun enemmän kuin yksikään toinen. Kaikki muut antoivat liiastaan, mutta hän antoi vähästään, 
kaiken mitä hänellä oli, kaiken mitä hän elääkseen tarvitsi.” 
 

Saarna 
Pastori Johanna Porkola 

 
Tänään meille annetaan koetukseksi, opettajaksi, saarnaajaksi tämä leski. Voisi nyt ensimmäiseksi 
ajatella, että hän on meille esimerkki siitä kuinka seurakuntaa pitäisi tukea rahallisesti. Siihenkin tätä 
Raamatun kohtaa on tietenkin hyvä käyttää, mutta tarina leskestä, joka antoi kaikkensa on syvempi. 
 
Tarina sijoittuu Jeesuksen elämänkaaressa tapahtumiin Jerusalemissa, kärsimystä edeltäviin 
tapahtumiin. Tapahtumapaikkana on temppelialueen ulompi piha-alue, jonne kaikilla oli vapaapääsy. 
Temppelialueella oli kaikkiaan 13 shofar-arkkua, joihin kerättiin uhrlahjoituksia. Miksi Jeesus istuu 
tuollaista arkkua vastapäätä, mitä hän oikein katsoi ja tarkasteli, ei ole tiedossa. Hän joka tapauksessa 
näki kuinka rikkaat antoivat paljon, itseasiassa niin että kaikki sen näkivät. Tuo ropo jonka leski antoi, 
(itseasiassa emme edes tiedä onko hän vanha vai ei, mutta mielikuvassamme me teemme hänet 
vanhaksi) on hyvin vähän, vähäisimmän roomalaisen kolikon verran. Sitä on vaikea mitata meidän 
rahassamme. Joka tapauksessa se on maallisella mittapuulla mitätön. 
 
Se että leski laittoi arkkuun kaiken, on sanottu kuvaavan sitä, että hän luotti Jumalan huolenpitoon ja 
laupeuteen. Hän jättäytyi kokonaan Jumalan varaan. Lahjoittajan osoittama oikea tarkoitus vaikuttaisi 
siis olevan tärkeämpää kuin lahjoituksen summa. Tällainen ajatus ei ole pelkästään kristillinen, vaan 
myös juutalaisessa ja kreikkalaisessa ajattelussa tällainen ajatus on olemassa, ja on siis hyve. 
Ajattelen, että tämä voisi meitä rohkaista. Ainakaan emme tuntisi niin suurta vertailun tarvetta 
toisiimme. Annamme minkä koemme oman varallisuutemme mukaan hyväksi. Jumala näkee kaiken. 
Ajattelen, että tuona hetkenä Jeesus uhriarkkua katsellessaan näki kaiken, näki noiden rikkaiden ja 
köyhän lesken sydämeen. Hän näkee myös sinun sydämeesi. Leski antaa kaiken mitä hänellä on. Sitä 
kehoitusta ei pystynyt toteuttamaan nuorimies, joka  tuli kysymään Jeesukselta neuvoa iankaikkisen 
elämän saamiseksi (Mark. 10:21). Varallisuus oli tullut tärkeämmäksi kuin Jumala. 
 



 

 

Taustalla on vanhatestamentillinen ajatus ja velvoite pitää huolta leskistä ja orvoista. Se että Jeesus 
näkee naisen antavan kaikkensa, kertoo myös siitä, että vallanpitäjä, temppelin väki ei ole pitänyt 
näistä köyhistä huolta. Eikö noista uhrivaroista ollut myös tarkoitus auttaa koyhiä ja leskiä? Oli tietenkin. 
Esimerkiksi 2. Moos.22: 20-24 sanotaan näin: Älä tee muukalaiselle vääryyttä äläkä riistä häntä, sillä 
olet itsekin ollut muukalaisena Egyptissä. 21 Älkää kohdelko huonosti leskiä älkääkä orpoja. 22 Jos 
kohtelette heitä huonosti, minä kuulen heidän huutonsa, kun he huutavat minulta apua. 23Minun vihani 
syttyy, ja minä surmaan teidät sodalla, niin että teidän vaimoistanne tulee leskiä ja lapsistanne orpoja. 
24 »Jos lainaat rahaa jollekulle köyhälle, joka kuuluu minun kansaani, älä ole kiskuri. Älä siis määrää 
korkoa hänen maksettavakseen.  
 
Eli sille joka ei pidä kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevista huolta saa osakseen Jumalan 
koston. Näitä samanlaisia kohtia ja velvoitteita on Vanhan testamentin puolella paljon. Voidaankin aivan 
aiheellisesti sanoa, että meidän Raamattumme on köyhien Raamattu. Tämä yhteiskunnan 
huolehtimisen velvoite ja rumasti sanottuna holhoaminen, ei oikei sovi monenkaan valtion 
velvollisuuksiin. Ajatelkaa että, Raamatun sana tähän velvoittaa. Ehkä näemme tehtävää täällä 
ympäristössämme missä elämme. Ainakin keskustan näky on minulle aika järkyttävä. Jeesuksen 
kommentin on nähty olevan siis kristiikki kansan johtajia kohtaan myös omassa ajassamme.. 
 
Toinen huomioitava asia on, että Markus käyttää jälleen kerran esimerkkinä Jeesuksen mukaisesta 
itsensä uhraavasta ja tämän maailman silmissä oudosta käyttäytymisestä, naishahmoa. Näitä on 
esimerkiksi verenvuototautia sairastava nainen (Mark. 5: 25-34), tyttärensä parantamista huutava 
foinikialainen nainen (Mark 7: 24-37) ja Jeesuksen voiteleva nainen (Mark. 14: 3-9). Naisten merkitystä 
korostaa se, että he ovat, ainakin juutalaisesta näkemyksestä katsoen selvästi miehen asemaa 
heikompia. Tällainen evankeliumi meillä on, tällainen Raamatun sana meille annetaan. Täysin 
suvereeni aikaansa ja kulttuuriinsa nähden. Paljon on ollut puhetta Afganistanin tapahtumien 
yhteydessä juuri naisten aseman huononemisesta. Luin erään lehtiartikkelin nuoresta naisesta, joka 
eteni jopa pormestariksi joitakin vuosia sitten Afganistanissa. Ei se silloinkaan ole ollut helppoa, hänet 
on yritettu tappaa ainakin kolme kertaa. Nyt tuo nainen perheineen on paennut Afganistanista. Ei ole 
muuta mahdollisuutta jos on ollut nainen ja johtavassa asemassa. Hänen isänsä ammuttiin jo aiemmin, 
yhtenä syynä oli, että hän oli tukenut tyttärensä urakehitystä. 
 
Tämä koko elämänsä antava leski vertautuu myös itseenä Jeesukseen, joka on matkalla kohti 
ristikuolemaa. Jeesus antaa henkensä uhriksi, kertakaikkiseksi uhriksi. Hän antaa kaikkensa. Tämä 
esimerkki rohkaisee meitä ottamaan oma ristimme, kieltämään itsemme ja kadottamaan jopa oma 
elämämme Jeesuksen ja evankeliumin töhden. Leski haastaa meidät pohtimaan omaa uskoamme ja 
luottamista Jumalaan. Onko minusta todella uhraamaan koko elämäni Jumalalle? Ei minusta ole. 
Uskallan sanoa, ettei niitä monta ole. Olemme hyvin itsekkäitä. Jeesus on kuitenkin  uhrannut kaiken. 
Hänessä ja hänen kauttaan  me  saamme sielujemme pelastuksen. Hänen kauttaan yksin. Aamen 

 
 
 
 
 
 
 

Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi. 
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike 
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca 

Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta. 
 

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca 
Facebookissa: New Hope Lutheran Church 

YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury 
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